
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                  
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 12. září 2022 od 17.00 hodin 

č .  38/12092022 
Přítomni:  Hana Vélová, Bohumil Tarant., Petra Šenková, Mgr. Ivana Kopáčková,                       
Helena Šutová, ing. David Beránek                                                                                                                             
Omluveni:   Marie Tarantová                                                                                                                                      
Hosté: Marie Nedomlelová,  

 

bod  248: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  

Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo přítomno 
6 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.  Paní Vélová  přečetla program schůze,                                               
navrhla ověřovatele:  Bohumil Tarant, Helena Šutová                                                               
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                
Hlasování: 6-0-0 

 

bod 249: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 37/11072022     

Ceník dříví – aktualizace – lesní hospodář obce Dalešice pan Nevyhoštěný zaslal         
aktualizaci ceníku za dříví, ZO ho projednalo a schválilo               Hlasování: 6-0-0                      

Zpomalovací retardéry na místní komunikaci 1241/1 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou – 
obec obdržela vyjádření z DI PČR Jablonec nad Nisou – pro umístění retardérů by bylo 
potřeba nechat zpracovat projekt od autorizované osoby v oboru, která posoudí vhodnost 
vybraného místa v souladu s platnou normou (umístění, osazení SDZ (svislé dopravní 
značení/, rozlišitelnost, nasvětlení prahu..) OZ projednalo a navrhlo: žadatel nechá na své 
náklady zpracovat projektovou dokumentaci a pokud bude místo splňovat požadavky na 
osazení – obec uhradí umístění retardéru                                       Hlasování: 5-0-1                 

 



bod 250: došlá pošta     

forWOOD, pan Kašpar – zaslal žádost o vyjádření k stavbě „Novostavba rodinného domu 
Atrea s doplňkovou stavbou stodoly, včetně zpevněných ploch a oplocení na pozemcích 
parcel. č. 2003/2, 2003/3, 2003/4, 2003/5, 2003/6 a 2012/1 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad 
Nisou, OZ projednalo a schválilo výše uvedenou stavbu dle předložené stavební 
dokumentace, investor: manželé H.                                                           Hlasování: 6-0-0 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – zaslali 
usnesení – zastavení řízení ve věci vydání souhlasu k vypouštění zvláště chráněných druhů 
živočichů odchovaných v zajetí a povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště 
chráněných druhů živočichů (čmelák zemní), OZ vzalo na vědomí 

Krajský úřad Libereckého kraje – oznámení hejtmana Libereckého kraje ze dne 22.7.2022 
od 14 hodin – začátek doby se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru, oznámení bylo 
zveřejněno způsobem v místě obvyklém, dne 1.8.2022 v 16 hodin byla oznámením zrušena 
platnost opatření, OZ vzalo na vědomí 

EMJ s.r.o. Frýdlant – zaslali žádost o vydání souhlasu se stavbou a o vyjádření k existenci 
sítí ve správě obce v blízkosti stavby  (dotčené pozemky: 1257, 1241/1599/12 vše v k.ú, 
Dalešice u Jablonce nad Nisou) – zastupitelstvo obce projednalo předloženou dokumentaci a 
souhlasí se stavbou nové elektropřípojky kNN pro pozemek parcel. č. 599/12, žadatel paní K.,   
současně bylo konstatováno, že v  dané lokalitě nejsou v současné době vedeny žádné sítě ve 
správě obce Dalešice.                                                             Hlasování: 6-0-0 

ČEZ Distribuce, a.s. – zaslali opravenou Smlouvu o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV(NN)                                                                    
číslo: 22_SOP_02_4121970647, jedná se o připojení budoucího stavebního pozemku na 
parcele č. 383/6 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou, byl opraven bod V. (podíl na nákladech 
byl uhrazen), smlouva byla podepsána starostkou obce,  OZ vzalo na vědomí 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební 
úřad – zaslali územní souhlas s umístěním stavby -  zemní kabelová přípojka NN „IP-12-
4013972 JN, Dalešice č. parc. 827-3-svod, kNN, SS100“ – jedná se o připojení nového 
odběrného místa – hřbitov/márnice 

EMJ s.r.o. Frýdlant – zaslali žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-4012642/VB/2 na pozemcích parcel. č. 
1241/1 a 1257 (kabelové vedení NN), zastupitelstvo obce projednalo předloženou smlouvu a 
souhlasí s jejím zněním a podpisem starostkou obce                     Hlasování: 6-0-0                      

J. K., Dalešice – zaslal žádost o pronájem obecního bytu na přechodnou dobu (09/2022 – 
1/2023) z důvodu rekonstrukce vlastního bydlení. Byl zveřejněn záměr  krátkodobého využití 
bytu na období 09/2022 – 01/2023 pro manžele K. způsobem v místě obvyklém, podmínky 
nájmu byly stanoveny rozhodnutím zastupitelstva obce – usnesení č. 43/10092018, bod 292, 
nájemné činí 4.500,- Kč/měsíc                                                       Hlasování: 6-0-0 

Stopa bezpečí s.r.o. – zaslali nabídku projektu „Peníze a jiná strašidla“ včetně ceníku prezentace, 
Jedná se o brožurku, která děti na prvním stupni základních škol zábavnou formou seznámí se 
základními pojmy finanční gramotnosti. Zastupitelstvo obce projednalo a  nesouhlasí se zapojením do 
projektu.                                                                                                               Hlasování: 0-0-6 



Firma MAKALOVE s.r.o. – zaslali upravenou cenovou nabídku na akci  „Oprava vnitřních 
omítek v objektu hasičské zbrojnice“, částka celkem: 131.164,61Kč, OZ vzalo na vědomí 

CBS Nakladatelství s.r.o. – zaslali nabídku na prezentaci v připravované knize „České hrady 
a zámky z nebe – severní Čechy“, zastupitelstvo obce projednalo předloženou nabídku, a 
souhlasí  s objednáním 25 ks knihy Hrady a zámky Libereckého kraje za cenu 399,- Kč + 
DPH 10%/ks včetně přebalu s obecním znakem a názvem obce                    Hlasování: 5-0-1 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – zaslali  návrh 
koncepce „Integrovaná strategie ITI aglomerace Liberec – Jablonec nad Nisou 2021 – 2027 
včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, oznámení bylo 
zveřejněno způsobem v místě obvyklém 
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební            
úřad – zaslali územní souhlas s umístěním stavby – vodovodní přípojka pro plánovanou 
novostavbu RD na pozemku parcel. č. 786/1 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou,                         
žadatel Bc. M. N. a D. N,, Držkov 
 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
dopravní a silniční –zaslali veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy – stanovení 
přechodní úpravy provozu na pozemní komunikaci – z důvodu realizace stavby „Silnice 
III/28716 Kokonín – Pulečný, rekonstrukce“ bude v době od 1.9.2022 do 30.11.2022 úplná 
uzavírka silnice III/28716 přes „Pulečenský les“, veřejná vyhláška byla zveřejněna způsobem 
v místě obvyklém                                                                                                                          
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
dopravní a silniční –zaslali rozhodnutí – povolení úplné uzavírky silnice III/28716 přes 
„Pulečenský les“z důvodu realizace stavby „Silnice III/28716 Kokonín – Pulečný, 
rekonstrukce bude probíhat  v době od 1.9.2022 do 30.11.2022  

Lukáš Günter – zaslal cenovou nabídku na montáž 4 ks elektroměrných pilířů na pozemku 
parcel. č. 383/6 a u obecní stodoly na pozemku parcel. č. 98, vše v k.ú. Dalešice u Jablonce 
nad Nisou, cena celkem 78.000,- Kč, OZ vzalo na vědomí 

BÁRTEK ROZHLASY s.r.o. Praha  - zaslal cenovou nabídku na výměnu svítidel 
veřejného osvětlení včetně plošiny, cena celkem 388.712,50 Kč, OZ vzalo na vědomí                                                                                        

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební            
úřad – zaslali výzvu k účasti na kontrolní prohlídce - oplocení pozemků p.č. 1237/5 a 1237/4 
a  663/1 Dalešice, která se bude konat 23.9.2022 na místě stavby u objektu Dalešice č.p. 19 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali rozhodnutí - prodloužení lhůty k dokončení stavby do 31.12.2024  
- vodní dílo „Tlaková a gravitační kanalizace na pozemku parcel. č. 1131 a 1125 v  k.ú. 
Maršovice u Jablonce nad Nisou a  pozemku parcel. č. 2199 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad 
Nisou“, žadatelé: M. T., manželé L. 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali sdělení – seznámení s podklady rozhodnutí, bylo ukončeno 
shromažďování podkladů k řízení „Dalešice – prodloužení vodovodu na pozemku parcel. č. 
1191/3 a 2003/6 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou včetně 4 vodovodních přípojek“ 



Severočeské komunální služby s.r.o. Jablonec nad Nisou – zaslali informaci – v neděli dne 
9. října 2022 v době od 8.00 do 8.10 hodin se uskuteční v obci Dalešice sběr nebezpečných 
složek komunálního odpadu, podrobné informace budou zveřejněny způsobem v místě 
obvyklém 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
dopravní a silniční –zaslali stavební povolení na stavbu „Polní cesta HPC 1 – 1. část v k.ú. 
Dalešice u Jablonce nad Nisou“ a „Polní cesta HPC 1 – 2. část v k.ú. Dalešice u Jablonce nad 
Nisou“ na parcelách nebo jejich částech pč. 2042, 2074, 2105 

VM Projekt consult, s.r.o. – zaslali žádost o vyjádření k existenci sítí ve správě obce 
v zájmovém území (okolí rodinného domu čp. 86) z důvodu přípravy projektové dokumentace 
pro akci“ Domovní ČOV pro objekt čp. 86 v obci Dalešice“, obec má v zájmovém území 
pouze nadzemní vedení veřejného osvětlení, součástí vyjádření bylo upozornění na soukromý 
vodovod, který vede podél místní komunikace parcel. č. 1258 

ČEZ Distribuce, a.s. – zaslali oznámení o přerušení dodávky elektrické energie dne 
3.10.2022, odstávka elektřiny se týká čp.:                                                                                             
5,6,15,17-24,27,36,47,50,51,61,68,70,71,76,77,93,94, ev. 3 a pozemek parcel. č. 209 
(hasičská zbrojnice) 

Jaroslav Véle, Dalešice – zaslal aktualizovanou cenovou nabídku na opravu oplocení 
hřbitova v obci Dalešice, nová cena: 192.580,- Kč, OZ souhlasí s aktualizací ceny  
Hlasování: 6-0-0 

Bod 251: rozpočtová změna 5/2022 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 5/2022, kterou navrhl 
finanční výbor. Rozpočtová změna se týká v příjmech: dotace na volby do zastupitelstva obce, 
příspěvek na hospodaření v lesích, dotace na opravu zásahového vozidla, dotace na opravu 
vnitřních omítek v hasičské zbrojnici, ve výdajích: výdaje spojené s volbami do zastupitelstva 
obce, dorovnání příjmů a výdajů na skutečnost k 12.9.2022 dle výkazu Fin 2-12  /viz  příloha/                  
Příjmy:  266.433,80 Kč, výdaje:  266.433,80 Kč                                                                                                                       
Hlasování: 6-0-0 

 

bod 252: různé  

Zimní údržba 2022/2023 - KZS s.r.o. Bratříkov – zaslali  cenovou nabídku na zimní údržbu 
2022/2023, ZO projednalo a souhlasí s předloženou nabídkou  a sepsáním smlouvy na zimní 
údržbu v obci Dalešice                                                                                 Hlasování: 6-0-0 

Podzimní pálení dřevin – od 25.9.2022 je možné začít navážet výhradně dřeviny na místo 
spáleniště za hřištěm   

Dalešický korálek 2022 – obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo sponzorský dar na 
pořádání dětské soutěže v požárním útoku ve výši 5.000,- Kč.                   Hlasování: 6-0-0 

Setkání důchodců 2022 – uskuteční se 12.11.2022 v zasedací místnosti na obecním úřadu 
v Dalešicích, zajištěn je program, občerstvení a malý dárek 



Pinpongový venkovní stůl – obecní zastupitelstvo souhlasí s návrhem paní Šenkové zakoupit 
venkovní pingpongový stůl                                                                     Hlasování: 6-0-0 

 
 

Volby do zastupitelstva obce Dalešice se uskuteční 23. a 24.9.2022 

 

 

                          Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ          

                                 místostarosta                                                             starostka 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění. Originál zápisu, ověřený schválenými ověřovateli, je v souladu s ust. § 95 odst. 
2 zákona o obcích uložen na obecním úřadu k nahlédnutí 

 

 

 

 

 


